concessão de diárias, jetons e auxílios de representação, fixando o valor máximo para todos os 
Conselhos de Odontologia;

Considerando que a concessão de diárias já encontra-se normatizada em 
Decisão específica, não podendo, portanto, ultrapassar o valor de R$ 434,00 (quatrocentos e 
trinta e quatro reais);

Considerando que os Conselhos de Odontologia vêm utilizando na praxe, após o 
advento da retro citada Lei até a presente, como parâmetro o valor estabelecido no Decreto 
69.383/71, bem como os critérios estabelecidos nas Decisões CFO-11/77, CFO-25/78 e CFO-